
Comissão de Exercício Profissional | CEP-CAU/PR 

1/2

 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAUPR.gov.br 
Sede Casa Mário de Mari | Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | +55 (41) 3218.0200 

 

COORDENADOR Conselheiro Claudio Forte Maiolino 
INTERESSADO Comissão de Exercício Profissional • CEP-CAU/PR 
ASSUNTO Distribuição dos Processos de Fiscalização 
 

DELIBERAÇÃO Nº 051/2024 CEP–CAU/PR 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEP-CAU/PR), reunida ordinariamente de forma 
híbrida no dia 27 de maio de 2024, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno do 
CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando o conhecimento da matéria encaminhada para apreciação da CEP-CAU/PR. 

Considerando que os processos foram enviados com antecedência e não houve manifestação de algum 
impedimento. 

 

DELIBERA: 
 

1. Distribuir aos conselheiros os processos e protocolos abaixo listados para relato e voto: 

1.1 CLAUDIO FORTE MAIOLINO: 1000201181-1A, 1000201179-1A, 1000201177-1A, 1000201176-

1A, 1000177555-1A; 

1.2 FERNANDO FAYET DE OLIVEIRA: 1000179254-1A, 1000183216-1A, 1000213720-1A, 

1714772/2023, 1000212689-1A; 

1.3 NATALIA GUZELLA PERIN: 1000207224-1A, 1000185851-1A, 1000213907-1A, 1000211193-

1A, 1000211194-1A; 

1.4 TAINÃ LOPES SIMONI: 1000209895-1A, 1000174816-1A, 1000209760-1A, 1000209774-1A, 

1000215112-1A; 

1.5 THAIS NETO PEREIRA DA ROSA: 1729851/2023, 1000213183-1A, 1000213183-2A, 

1000213653-1A, 1000198495-1A, 1641283/2022. 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes. 

Esta deliberação entra em vigor nesta data. 

 

Curitiba (PR), 27 de maio de 2024. 

 
 

 

CLAUDIO FORTE MAIOLINO 
Coordenador CEP-CAU/PR 

EMELINE TRENTINI BARCALA 
Assistente da CEP-CAU/PR 

 



Comissão de Exercício Profissional | CEP-CAU/PR 

2/2

 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAUPR.gov.br 
Sede Casa Mário de Mari | Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | +55 (41) 3218.0200 

 

05ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/PR 2024 

Videoconferência 

Folha de Votação 

Função Conselheiros 
Votação 

Sim Não Abst. Ausên. 
Coordenador Claudio Forte Maiolino X    
Coord. Adjunto Tainã Lopes Simoni X    
Membro Fernando Fayet de Oliveira X    
Membro Natalia Guzella Perin X    
Membro Thais Neto Pereira da Rosa X    
 

Histórico da votação:  

05ª REUNIÃO ORDINÁRIA CEP-CAU/PR 

Data: 27/05/2024 

Matéria em votação: Distribuição dos Protocolos e Processos de Fiscalização 

Resultado da votação: Sim (5), Não (0), Abstenções (0), Ausências (0) do Total de 5 (cinco) Conselheiros. 

Ocorrências: Nenhuma. 

Condução dos Trabalhos (Coordenador): Claudio Forte Maiolino 

Assessoria Técnica: Emeline Trentini Barcala 

 


		2024-07-12T14:45:41-0300
	CLAUDIO FORTE MAIOLINO:31792952953


		2024-07-12T16:08:42-0300
	EMELINE TRENTINI BARCALA:09242777935




